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 Danmarks Skiforbund 

 Idrættens Hus  
 Brøndby Stadion 20 
 DK – 2605 Brøndby 

  
 Tlf.:  43 26 23 30 
 Fax: 43 26 23 33 

 Mail: 
skiforbund@skiforbund.dk 

 

København den 29. oktober 2018 
 
Hobro Skiklub  
Danmarks Skiforbund 
 
Afgørelse fra Danmarks Skiforbunds ordensudvalg i sag indbragt af Hobro Skiklub ved mail den 9 oktober 
2018  
 
Sagen 
Sagen vedrører spørgsmål om gyldigheden af vedtægter og generalforsamlingsbeslutninger i foreningen 
Alpint Kraftcenter Danmark (AKD). 
 
Hobro Skiklub har anført, at AKDs vedtægter dateret 30 august 2016 er ugyldige og at AKDs 
generalforsamling den 25 september er ugyldig eftersom generalforsamlingen er indkaldt på grundlag af 
ugyldige vedtægter. Hobro Skiklubs fremstilling af sagen fremgår af brev til Ordensudvalget dateret 25 
september 2018, som var vedlagt mail af 9 oktober 2018. 
 
Hobro Skiklub har i forhold til Ordensudvalgets kompetence til at behandle sagen anført, at Alpint 
Kraftcenter Danmark (AKD) hører under Danmarks Skiforbund (DSkiF), og begrundet det med, at AKD 
modtager betydelige tilskud og refererer til skiforbundet i sine vedtægter. Man har i medsendt 
korrespondence med skiforbundets bestyrelse videre anført, at AKD i henhold til sine vedtægter skal 
overholde skiforbundets regler, og at AKD udspringer fra DSkiF. 
 
Danmarks Skiforbund har heroverfor anført, at AKD er en selvstændig organisation, som ikke er medlem af 
skiforbundet, og at AKD i forhold til forbundet er en leverandør af ydelser. Man har videre fremhævet, at den 
øverste myndighed i AKD er foreningens generalforsamling. 
 
Udvalgets bemærkninger 
Ordensudvalget har behandlet sagen skriftligt. Alle udvalgets medlemmer, Karsten Dyhrberg Nielsen 
(formand), Henrik Fritzen og Erland K. Pedersen, har deltaget i behandlingen. 
 
Udvalgets formand har haft telefonsamtaler med Niels Leth-Sørensen og Kenneth Bøggild om sagen. 
 
Udvalget har nærmere vurderet om Ordensudvalget har kompetence til at behandle sagen.  
 
Ordensudvalgets mandat fremgår af skiforbundets vedtægter §19 c):  
"Ordensudvalget behandler sager, der vedrører forståelse, efterlevelse eller administration af DSkiF love, 
regler, reglementer m.v.". 
 
Hobro Skiklub har bedt Ordensudvalget tage stilling til foreningsretlige forhold i Alpint Kraftcenter Danmark. 
Alpint Kraftcenter Danmark er en forening stiftet af fire skiklubber. 
 
Skiklubber under Danmarks Skiforbund kan være/blive medlemmer af foreningen. Foreningens formål er at 
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varetage forskellige aktiviteter relateret til alpint konkurrenceskiløb. Foreningen er ikke medlem af Danmarks 
Skiforbund. 
 
Det fremgår af foreningens vedtægter, at AKD skal efterleve regler og love, som er vedtaget af Danmarks 
Skiforbund og de forbund som Danmarks Skiforbund er underlagt. Det fremgår videre at Danmarks 
Skiforbund har en plads i foreningens bestyrelse og en stemme på generalforsamlingen. 
 
Skiforbundet har en samarbejdsaftale med AKD, som regulerer forholdet mellem skiforbundet og AKD, og 
som fastlægger vilkårene for anvendelse af de penge, som skiforbundet betaler AKD. AKD modtager årligt ca 
800.000 kr fra skiforbundet. I 2017 udgjorde dette beløb knap 60% af de samlede indtægter i AKD. 
 
Det er Ordensudvalgets vurdering, at AKD skal betragtes som en selvstændig forening. Danmarks Skiforbunds 
relation til AKD er aftalebaseret og de eventuelle pligter, som AKD skal leve op til, er reguleret i 
samarbejdsaftalen mellem forbundet og AKD. 
 
Foreningen er foreningsretsligt uafhængig af skiforbundet. Skiforbundet kan ikke pålægge AKD at følge 
forskrifter og regler, og har ingen foreningsretslige sanktionsmuligheder i forhold til AKD. Skiforbundet er 
givet én stemme på foreningens generalforsamling, men har ikke mulighed for egenhændigt at blokere for 
ændringer i foreningens vedtægter og formål, herunder ændringer som fratager skiforbundet de rettigheder, 
som fremgår af vedtægterne.  
 
Det er derfor udvalgets opfattelse, at AKD ikke hører under Danmarks Skiforbund, som anført af Hobro 
Skiklub. 
 
Det er yderligere udvalgets opfattelse, at Ordensudvalget alene har kompetence til at afgøre ”sager der 
vedrører forståelse, efterlevelse eller administration af DSkiF love, regler, reglementer m.v.”, og at ingen af 
de spørgsmål, som er rejst af Hobro Skiklub, vedrører skiforbundets love, regler, reglementer m.v.. 
Spørgsmålene vedrører forhold, som medlemmerne i AKD råder over, herunder spørgsmål om indeholdet og 
gyldigheden af beslutninger taget på AKDs generalforsamlinger. 
 
På denne baggrund har Ordensudvalget truffet følgende afgørelse. 
 
Afgørelse 
Sagen afvises fra behandling i Ordensudvalget. 
 
Øvrige bemærkninger 
Gennem afvisningen af sagen tager Ordensudvalget ikke stilling til de af Hobro Skiklub rejste spørgsmål, men 
udvalget har i sin gennemgang af sagen bemærket, at der er opstået uenighed indenfor et for skiforbundet 
økonomisk og sportsligt vigtigt område. Udvalget henstiller til at Danmarks Skiforbunds bestyrelse påtager sig 
en aktiv rolle i at løse de opståede uenigheder og i den forbindelse overvejer, hvordan skiforbundet 
anvender det mandat, som skiforbundet er givet i AKDs vedtægter. Udvalget kan, såfremt Danmarks 
Skiforbund og de involverede klubber måtte ønske det, tilbyde at mægle. 
 
På udvalgets vegne 
 
Karsten Dyhrberg Nielsen 
Formand 
 


